Veranstaltungsreihe , Europa vor Ort erkunden”

Ort: Open Innovation Lab

ICO Obernburg

GlanzstoffstralRe 1, Gebaude Wa 07

63784 Obernburg

Programm 27.06.2017

10.00 Uhr

10.05 Uhr

10.15 Uhr

11.15 Uhr

11.30 Uhr

12.45 Uhr

Eintreffen am Open Innovation Lab

BegriiBung durch Prof. Ralf Hellmann
Hochschule Aschaffenburg und
Heiko Frohlich, Biirger Europas e.V.

Vortrag und Diskussion zum Thema:
»Europa vor Ort — Einfluss und Auswirkungen von Europapolitik in der
Region “

Gastredner: Dr. Hans Jiirgen Fahn, Landtag Bayern, Mitglied im
Ausschuss fiir Europaangelegenheiten

Pause

Projektvorstellung durch Mitarbeiter des Open Innovation Lab:
Besichtigung des Open Innovation Labs

Ende der Veranstaltung

Teilnehmer: 30 Schiiler*innen der 11. Klasse des Friedrich-Dessauer-Gymnasiums

Aschaffenburg

* Bundesministerium
“2% || fir Familie, Senioren, Frauen

und Jugend

Die Veranstaltung wird in Kooperation mit dem
Bundesministerium fiir Familie, Senioren, Frauen und Jugend
durchgefiihrt.



